ventis 
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Quomodo supersticiosi possunt egris prebere medelam sanis egritudi-
nem 

Quomodo eisdem non debeat adhibi fides 
De pena supersticionum secundum canones 
Quomodo clericis sit pena iniungenda 
De fuga huiusmodi contra supersticiones 

Prohemium in tractatum de supersticionibus 

APPENDIX 53 

RAPHAEL DE PORNASIO, DE ARTE MAGICA: 
HEADINGS 

From Bologna University Library MS 969, fol. 35r, with addi­
tions in brackets from Vienna 3155. 

Rubrica !ibri de arte magica Magistri Raphaelis de pronasio Ianuen-
sis ordinis predicatorum 

Incipit prohemium 
Capitulum in quo asignatur nominis significatio primum 
de artis magice antiquitate [ et primo inventore] 2m 
de origine et causa effectiva artis magica 3m 
de ratione per quam demones esse etiam via naturali probatur 4m 
quod demones etiam quandoque se sensibus perceptibiles reddunt 

sm 
de demon um po testate circha mo tum localem [ corpora!ium rerum] 

6m 
confirmatio ponitur per exempla 7m 
quod etiam corpora inanimata demones Iocaliter moveant Sm 
continens declarationem premissorum 9m 
ostenditur quomodo unum corpus possit esse in duobos locis 10m 
de transformatione corporum vel hominum in aliam speciem et figur­

am um 
quid de predictis sentiant scriptores catholici 12m 
confirmatio predictorum per exempla de [ex] scripturis catholicorum 

13m 
quod arte magica quis invisibilis fiat et clausa Ioca ingredi possit 14m 
de modo potestatis (?) magorum et quod quandoque solis verbis in­

ferant hominibus nocumentum 15m 
de variis instrumentis artis magice et de radice virtutis eorum 16m 

de effectibus artium magicarum 1 7m 
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quomodo demones in corporibus assumptis exerceant opera vite 18m 
de potestate demonum et magorum contra innocentes et sanctos viros 

19m 
de quibusdam apparitionibus multorum modo equestrium modo 

pedestrium [hominum ignotorum] 20m 

APPENDIX 54 
FRANCISCUS FLORENTINUS ON PETER OF ABANO 

AND CECCO D'ASCOLI: LATIN TEXT 

A. PETER OF ABANO ON GREAT CONJUNCTIONS AND RELIGIOUS CHA~GE 

(CLM 23593, fols. 3v-4v) "Nam ut perpulchre suos discipulos per­
docuit, a mundi exordio cum fluxissent anni ferme mille quadringenti, 
coniunctio maxima duorum planetarum qui ceteris super sunt Saturni 
et Iovis in primo Arietis termino facta est, in qua cum Saturnus sibi 
dominium vendicasset mores hominum silvestres horridi incompositique 
fuerunt terrarumque cultus tune maxime exercebantur nee propterea 
suaves cibos nee ornata indumenta tune temporis homines queritabant, 
et ex ipsius etiam planete dominio post ipsorumque planetarum con­
venctum maxima aquarum diluvio terra ut prefertur absorta est.